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گروه سیاسی – نوید روشنایی: » هرکه کارآمدی 
دارد باید از او در مدیریت ها اســتفاده شود، دلدادگی به 
انقلاب و نظام امر مهمی اســت اما از بانیان وضع موجود 
نباید اســتفاده کرد«؛ این سخنان ســید ابراهیم رئیسی 
در آذرماه و در ســفر به لرســتان پاســخی به انتقادها از 
این موضوع بود کــه روند تغییر و تحول  مدیریتی دولت 
ســیزدهم در شهرها و استان ها شــدت بیشتری گرفت و 
آن بخــش از حامیان دولت که تا آن روز ســهم خود را از 
انتصابات دریافت نکرده بودند با سر دادن این شعار، سعی 

در دست و پا کردن پستی برای خود کردند.
با ایــن حال، اگــر دوران تبلیغات انتخابات ریاســت 
جمهوری در خرداد ماه گذشــته بر می گردیم، جایی که 
رئیســی هم در جریان مناظــرات تلویزیونی و هم بعد از 
اســتقرار دولت، بر فراجناحی بــودن کابینه تاکید کرد و 
تا جایی پیش  رفت که در مصاحبــه تلویزیونی اش اعلام 
کــرد: برخی از همکارانم را از میان کســانی برگزیدم که 
مطمئن بودم به من رای ندادند، به نوعی دوگانگی برخورد 
خواهیم کرد. بدون شــک آنان که به زعم رئیسی بانیان 
وضع موجود هســتند، همان کسانی هستند که به او رای 
نداده اند، و آنان که به او رای داده اند افرادی بودند که با 

عنوان تغییر و تحول به او رای داده بودند. 
در این مدت همچنین فشــارهای مختلف برای تغییر 
در همه ســطوح مدیریت به انــدازه ای بوده که گویا باید 
همه کسانی که پیش از این مدیریت داشتند برکنار شوند 
و کسانی که هیچ ســابقه ای ندارند بر اساس ملاک هایی 
خاص جایگزین آنها شــوند. در کنار این تغییرات، توصیه 
رسانه های هوادار دولت هم شــنیدنی است: مثلا چندی 
پیــش روزنامه کیهان نوشــت که »از زمــان آغاز به کار 
دولت سیزدهم تاکنون،  حتی یک سفیر هم جابجا نشده 
است. این در حالی اســت که برخی سفرا دوره ماموریت 
شــان خاتمه یافته و برخی ســفرا نیز نتوانستند نماینده 
شایســته ای برای نظام جمهوری اســلامی ایران باشــند. 
کندی انتصابات در دو شــرکت بزرگ خودروساز نیز بارها 
توســط کارشناسان و صاحبنظران مورد تاکید قرار گرفته 
اســت.مردم از عملکرد خودروساران داخلی و به خصوص 

دو خودروساز بزرگ کشــور گلایه مند هستند. کندی در 
انتصاب مدیران عامل بانک ها از ســوی وزارت اقتصاد نیز 
مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفته است. برای نمونه، مدیر 
عامــل یکی از بانک ها، از مدیران نجومی در دولت روحانی 
بوده که در آن مقطع برکنار شده بود. وی در دی ماه 98 
در سکوت خبری در یکی از بانک ها در سمت مدیرعاملی 
منصوب شــد و در دولت جدید نیــز همچنان در همان 
جایگاه مشــغول به کار اســت. طبق اخبار منتشر شده، 
در بانک مرکزی و ســازمان برنامه و بودجه نیز همچنان 
مدیران ارشــد دولت قبلی که کارنامه ناموفقی ارائه داده 
و از بانیان مشکلات اقتصادی موجود هستند، در مناصب 
ارشــد مدیریتی حضور دارند.« و البته بعــد از چند روز 
کیهان خبر داد که به توصیه این روزنامه عمل شده است! 
در ماه های اول رئیسی با ژست شایسته گزینی انتخاب 
افــرادی از دولــت روحانی )کــه در آن دولت هم فعالان 
سیاســی و مردم نقد بســیاری به انتصاب و عملکردشان 
داشــتند( در جایگاه های مختلف از جمله رئیس سازمان 

انرژی اتمــی، معاونت علمی و فناوری و ... ســعی کرد تا 
شایســته سالاری و فراجناحی بودن دولت را القا کند، اما 
سهم خواهان حتی به این حد هم راضی نشدند و درنهایت 
اینگونه شــد که پدیده انتصابات فامیلــی و رفاقتی را در 
دولت سیزدهم اجرا کردند؛ آن هم با عنوان »تغییر بانیان 
وضع موجود«! نکته مهم در خصوص این عنوان یا توجیه 
این اســت که اولا منظور از وضع موجود چیست؟ و ثانیا 
بانیان وضع موجود را باید در بین چه کسانی جست؟ این 
سوالات را می توان به شکل دیگری مطرح کرد: آیا مسئول 
همه مشکلات این روزهای کشور فقط دولت قبلی است؟ 
بســیاری از کســانی که این روزها مســئولیت گرفته 
اند افــرادی بودند کــه در زمان دولت قبل مســئولیت 
داشــتند، اما نه در دولت! آیا نباید به سهم آنها در شکل 
گیری وضع موجود پرداخت؟! مثــلا عاملان  مخالفت ها 
و کارشــکنی هایی که در قبال مذاکرات هســته ای انجام 
می شــد و بانیــان و عامــلان اقداماتی چــون حمله به 
سفارتخانه های انگلیس و عربستان و اقداماتی مشابه این 

را نباید جزو بانیان وضع موجود به حســاب آورد؟ آن هم 
در جالــی که علی رغم همه تبلیغــات، مذاکره کنندگان 
امروز بر پایه مذاکرات تیم هسته ای قبل مذاکره می کنند 

و تمام تلاششان احیای برجام است! 
نکته دیگر این اســت که در حال حاضر شــش ماه از 
تشــکیل دولت فعلی می گــذرد و در این مدت علی رغم 
ادعای بهبود شــرایط، وضعیت اقتصادی کشور به شدت 
وخیم شده است. افزایش قیمت کالاهای اساسی همچون 
برنج، گوشــت و مرغ، افزایش عجیــب و هر روزه قیمت 
خودرو و ناتوانی دولت در کنترل آن، وخامت اوضاع بازار 
ســرمایه و سردگی بیش از پیش ســهامداران بورس )آن 
هم در حالی که دولتمردان ادعا داشــتند بلافاصله دستور 
حل مشــکل بورس را می دهند یا سه روزه این مشکل را 
حل می کنند(، افزایش قیمت اجازه مســکن و... هچ کدام 
ربطی به دولت قبلی ندارد و حاصل سیاست گذاری غلط 
و ناتوانی مدیریتی دولت فعلی است و اگر بنا باشد بانیان 
وضع موجود تغییر کنند، باید بسیاری از مدیران اقتصادی 
دولت فعلی خانه نشین شوند! اما نه تنها چنین نمی شود 
بلکه با گســترش اعتراضات مــردم و بخصوص در فضای 
مجازی و اندک رســانه های مردمی باقی مانده از فشارهای 
بی حد و حصر اصولگرایان در ادوار مختلف، رئیسی با کلید 
واژه تغییر مســببان وضع موجود، سعی کرد تا  با خارج 
کردن فشار از روی دولت خود، ناکارآمدی های اخیر را نیز 
به گردن افــراد مختلف از دولت قبل بیاندازد و همچنین 
راه را برای سایر سهم خواهان باز کند و با تاکید بر وزرا و 
استانداران که نباید از مسببان وضع موجود استفاده کنید 

چراغ را برای آن ها روشن کند.
رئیس دولت سیزدهم باید بداند اگر می خواهد اندکی 
اوضاع را ســر و سامان بخشد چاره ای جز عملیاتی کردن 
وعده دولــت فراجناحی ندارد چراکه با توجه به مقبولیت 
حداقلی ) با توجه به آمار شرکت کنندگان در انتخابات و 
رای های سفید و ... ( و شرایط نامناسب سیاسی، اقتصادی 
و ... جامعــه در صورت ادامه میدان داری ســهم خواهان، 
کشور را دچار بحران مدیریتی خواهد نمود، و راه به جایی 

نخواهد برد.

لایحه بودجه ۱۴۰۱ از ابتدای اسفند
 در دستور کار مجلس قرار می گیرد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی جزییات لایحه بودجه 
۱۴۰۱ از اوایل اسفندماه در صحن علنی پارلمان خبر داد.

ســید نظام موســوی در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: بعد از اتمام بررسی 
جزییات لایحه بودجه در کمیســیون تلفیق، نمایندگان فرصت ۱۰ روزه ای برای 

ارائه پیشنهادات داشته و بعد از آن مجلس وارد بررسی جزییات می شود.
وی افزود: بر این اســاس از اوایل اسفند ماه مجلس وارد بررسی جزییات لایحه 

بودجه در دو شیفت کاری می شود.
ســخنگوی هیات ریسه مجلس همچنین با اشــاره به جلسه سه شنبه مجلس 
گفت: مجلس در جلســه غیرعلنی با حضور حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه به 

بررسی مذاکرات می پردازد.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی طرح های آب رسانی
 و برق رسانی روستایی و عشایری

صدها طرح آب رسانی و برق رسانی روستایی، تامین مولدهای خورشیدی قابل 
حمل برای ۱۰ هزار خانوار عشایری و آغاز عملیات اجرایی جهاد آب رسانی به ۱۰ 

هزار روستا با حضور رئیس جمهور در وزارت نیرو افتتاح شد.
بــه گزارش ایســنا، ابراهیم رئیســی، رئیــس جمهور صبح روز دوشــنبه در 
هفتمیــن روز از دهه مبارک فجر با حضور در محل وزارت نیرو و از طریق ارتباط 
ویدئوکنفرانس با سراسر کشور طرح های آب رسانی به ۴8۰ روستا و برق رسانی به 

۲۱۱ روستا را به شکل رسمی افتتاح کرد.
همچنین در این مراســم بهره برداری از مولدهای خورشیدی قابل حمل که به 

۱۰ هزار خانوار عشایری تحویل شده است، آغاز شد.
رئیس جمهور همچنین دســتور آغاز عملیات اجرایی طرح جهاد آب رسانی به 

۱۰ هزار روستا را صادر کرد.
علاوه بر این عملیات اجرایی طرح جهادی توسعه و بهسازی شبکه برق ۴۵۰۰ 

روستا نیز آغاز شد.
رئیســی در بدو ورود بــه ســاختمان وزارت نیرو از مرکز دیســپاچینگ این 
وزارتخانه بازدید کرد و با توضیحات مســئولان مربوطــه از جزئیات فعالیت های 

این بخش مطلع شد.

با سویه جدید، مدارس خیلی در معرض آسیب هستند
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی گفت: با سویه جدید، 

مدارس خیلی در معرض آسیب هستند.
مهرداد ویس کرمی در گفت وگو با ایســنا در خصوص بیمــاری کرونا ویروس، 
اظهــار کرد: در بحث مقابلــه با کووید ۱9 با دو موضوع مواجه هســتیم که یکی 

واکسیناسیون است و باید انجام شود و دیگری واکسیناسیون کودکان است.
وی اضافــه کرد: در مورد واکسیناســیون کودکان با توجه به اینکه با مســائل 
و احتیاط هایی مواجه ایم توصیه بر رعایت موازین بهداشــتی، بهداشــت عمومی و 

استفاده از ماسک و پرهیز از تجمعات ضروری است.
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: با سویه 
جدید، مدارس خیلی در معرض آسیب هســتند چراکه قدرت انتشارت امیکرون 
زیاد است و می تواند مشکل ساز شود. ویســکرمی گفت: مدارس محل تجمع بوده 
و چون واکسیناســیون در قشر وســیعی از دانش آموزان انجام نشده است چاره ای 
نیست و باید مثل گذشته از آموزش راه دور و مجازی استفاده شود تا از این پیک 

عبور کنیم.
وی بیان کرد: در این شرایط نمی توان کلاس ها را دایر کرد و در برخی مدارس 
اســتان تهران که کلاس ها برگزار شدند و در مدارس غیرانتفاعی بسیاری از دانش 

آموزان مبتلا شدند.
وی عنوان کرد: تنها راه این اســت که آموزش از راه دور انجام شــود تا از این 

پیک ششم عبور کنیم.

کیفرخواست پرونده ترور شهید سلیمانی
 قبل از پایان سال صادر می شود

معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: دادســتانی تهران کیفرخواســت اقدام 
جنایتکارانه در ترور شــهید ســلیمانی را تا قبل از پایان سال آماده کرده و برای 

دادگستری ارسال خواهد کرد.
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق بشر 
جمهوری اســلامی ایران، در جلســه شــورای عالی قوه قضائیه از آغاز به کار دور 
سوم نشســت کمیته تحقیق مشترک رســیدگی به جنایت ترور شهید سلیمانی 
و همرزمانــش از فردا به مدت ۲ روز در بغداد خبر داد و گفت: دادســتانی تهران 
کیفرخواســت اقدام جنایتکارانه در ترور شهید ســلیمانی را تا قبل از پایان سال 

آماده کرده و برای دادگستری ارسال خواهد کرد.

وام ازدواج جوانان ۱۵۰ میلیون تومان شد
ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ســال ۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون 
بــرای افزایش وام ازدواج جوانان به ۱۵۰ میلیــون تومان و همچنین پرداخت وام 

فرزندآوری خبر داد.
به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق اظهار 
کرد: کمیسیون تلفیق، بانک مرکزی را مکلف کرد که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از 
منابع قرض الحسنه جاری و سپرده های قرض الحسنه برای اشتغالزایی و وام ازدواج 
پرداخت کند. وی ادامه داد: براین اســاس به هر یک زوجین که تاریخ عقد آنها از 
اول فروردین ماه سال ۱۳9۷ تا ۱۴۰۱ باشد ۱۲۰ میلیون وام ازدواج داده می شود 
مبلغ وام ازدواج برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۱۵۰ میلیون 

تومان است.
وی افــزود: همچنین ۲۰ هزار میلیارد تومــان در اختیار کمیته امداد و ۷۰۰۰ 

میلیارد تومان در اختیار سازمان بهزیستی برای اشتغالزایی داده می شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ درباره وام فرزندآوری گفت: مبلغ وام 
فرزندآوری برای فرزند اول ۱۵ میلیون تومان، فرزند دوم ۲۵ میلیون تومان، فرزند 
ســوم ۳۵ میلیون تومان، فرزند چهارم ۴۵ میلیون تومان و بیشــتر از پنج فرزند 
۵۰ میلیون تومان اســت. وی ادامه داد: به کسانی که بیشــتر از سه فرزند دارند 
مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان وام ودیعه مســکن یا خرید مســکن داده می شود مابقی 
تســهیلات اشتغالزایی در سال آینده در اختیار شورای برنامه ریزی استان ها برای 
پرداخت وام های اشــتغالزایی و تصمیم گیری داده خواهد شد. زارع درباره این که 
چه زمانی بررســی جزییات بودجه در کمیســیون تلفیق به پایان می رسد، گفت: 
کمیســیون تلفیق تا پایان هفته جمع بندی نهایی را انجام خواهد داد نمایندگان 
بعد از آن ۱۰ روز فرصت برای ارائه پیشــنهادات دارند. از اوایل اســفندماه بررسی 

جزییات در صحن علنی شروع می شود.

اخبار کوتاه

این روزها تغییرات اتوبوسی و انتصابات فامیلی چطور توجیه می شود 

تغییر مسببان وضع موجود توسط مسببان وضع موجود!

رئیس قــوه قضائیه، گفــت: ظرفیت قانونی 
موجود برای تضمین اقتدار نیروهای مســلح و 
نیروی انتظامی، ظرفیــت قابل توجه و اعتنایی 

است.
به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه ای دیروز 
)دوشــنبه ۱8 بهمن( در جریان جلسه شورای 
عالی قوه قضائیه با تبریــک ایام الله دهه فجر و 
گرامیداشت روز نیروی هوایی، اظهار کرد: اقدام 
افســران و اعضای نیروی هوایــی ارتش در ۱9 
بهمن ۵۷ و بیعت آن ها با امام امت، اقدامی به موقع 
و شجاعانه بود و در تاریخ ماندگار شد و درنتیجه 
این امر کمر نیروهای طاغوتی شکســت و امید 

مردم انقلابی مضاعف شد.
رئیس قوه قضائیه بابیان اینکه دشــمنان و 
شیطان صفتان طی بیش از ۴ دهه اخیر در همه 
توطئه ها و دســایس خود علیــه انقلاب و مردم 
مــا ناکام مانده اند، بر تمرکز و اهتمام معاندین و 
بدخواهان عنود و جهول بر روی ایجاد بداخلاقی، 
یأس، شایعه پراکنی و ترویج سازمان یافته فساد و 
فحشاء در جامعه ما اشاره کرد و راه مقابله با این 
توطئه دشمنان را بصیرت افزایی و آگاهی بخشی 
دانست. رئیس دســتگاه قضا همچنین به افراد 
فریب خورده ای که در راســتای اغراض و امیال 
دشــمنان و بدخواهان کشــور و مردم ما اقدام 
می کنند، هشدار داد که هرچه زودتر صف خود 
را از مغرضین و دشمنان جدا کنند و بدانند که 
در صورت اســتمرار همراهی با دشــمنان، پس 
از نصایــح و اتمام حجت، مــردم و قانون با آن ها 

برخورد خواهند کرد.
محســنی اژه ای در ادامــه نشســت دیروز 
شــورای عالی قوه قضائیه، شهادت افسر نیروی 
انتظامی شــهید »علی اکبر رنجبر« را به خانواده 

وی و مجموعه نیروهای نظامی و انتظامی کشور 
تبریک و تســلیت گفت و با اشــاره به اهمیت 
بالای مقوله امنیت در همه جوامع، تصریح کرد: 
حافظــان امنیت مردم و کشــور ما در نیروهای 
مســلح و نیروی انتظامی در همه نقــاط ایران 
اســلامی برای برقراری امنیت و نظم اجتماعی 
تلاش مجاهدانه می کنند و بدیهی است که باید 
از احترام، اقتــدار، تجهیزات و آموزش های لازم 
برخوردار باشند و ضروری است با همکاری رسانه 
ملی و همه صاحبان تریبون در راستای تقویت 
ارتباط مردم و نیروهای مســلح فرهنگ ســازی 
صورت گیرد و به گونه ای تدبیر شــود که دیگر 
شاهد به وقوع پیوستن اتفاقی که در استان فارس 

واقع شد، نباشیم.
رئیــس عدلیه در ادامه ضمــن تاکید بر این 
مقوله که قوه قضائیه برای اصلاح یا وضع قانون 
در راستای افزایش اقتدار نیروی انتظامی آمادگی 
کامل دارد، به این مهم اشــاره کرد که ظرفیت 
قانونی موجود برای تضمین اقتدار نیروهای مسلح 
و نیــروی انتظامی، ظرفیت قابل توجه و اعتنایی 

است.
وی در همین راســتا به قانــون »بکارگیری 
سلاح توسط مأمورین نیروهای مسلح در موارد 
ضروری« مصوب ســال ۱۳۷۳ اشــاره کرد و با 
تاکیــد بر روی ماده ۳ ایــن قانون ناظر بر موارد 
۱۰ گانه ای که مأمورین انتظامی حق بکارگیری 
سلاح را دارند، مشخصاً توجه همگان را به تبصره 

سوم بند ۱۰ این ماده قانونی جلب کرد؛ تبصره ای 
که مقرر داشــته مأمورین مسلح در کلیه موارد 
مندرج در این قانون در صورتی مجازند از سلاح 
اســتفاده نمایند که اولاً چاره ای جز بکارگیری 
سلاح نداشته باشند و ثانیاً در صورت امکان، باید 
مراتب و جهات »تیر هوایی«، »تیراندازی از کمر 
به پایین« و »تیرانــدازی کمر به بالا« را رعایت 
کنند. رئیس قوه قضائیه درعین حال به ماده ۱۲ 
قانون »بکارگیری سلاح توسط مأمورین نیروهای 
مسلح در موارد ضروری« نیز گریزی زد و تاکید 
کرد: مأمورینــی که با رعایت مقررات این قانون 
مبادرت به بکارگیری سلاح نمایند، ازاین جهت 
هیچ گونه مســئولیت جزائی یا مدنی نخواهند 
داشت. رئیس دستگاه قضا در همین راستا با ذکر 
مصادیقی از تروریست ها، گروگانگیرها و اشراری 
که امکان رعایت جهات مندرج در تبصره ســوم 
بند ۱۰ ماده ۳ قانون »بکارگیری ســلاح توسط 
مأمورین نیروهای مســلح در موارد ضروری« در 
مواجهه با آن ها برای مأمورین حافظ امنیت مردم 
وجود ندارد، به دادســتان ها و مسئولان قضایی 
سراسر کشور تاکید کرد که در قبال این مأمورین 
به لحاظ ماده ۱۲ قانــون مزبور توجه و اهتمام 

مبذول دارند.
رئیــس عدلیه همچنین به مواد ۶ و ۷ قانون 
»بکارگیری سلاح توسط مأمورین نیروهای مسلح 
در موارد ضروری« نیز اشاره کرد؛ موادی که ناظر 
بر »موارد مجاز تیراندازی به ســوی وسایل نقلیه 

به منظور متوقف ساختن آن ها توسط مأمورین« 
و همچنین »تاکید به مأمورین برای حتی المقدور 
هدف قراردادن پا هنگام بکارگیری سلاح« است.

در ادامه نشست ، محسنی اژه ای به سازمان 
بازرسی کل کشــور برای همکاری همه جانبه با 
هیئت های تحقیق و تفحــص مجلس پیرامون 
موضوعــات مختلف، مأموریت داد و مشــخصاً 
به ضرورت و اهمیت همکاری ســازمان بازرسی 
با »هیأت تحقیق و تفحص از ســازمان بورس و 
بازار سرمایه« اشــاره کرد و گفت: نوسانات بازار 
بورس و افت و کاهش شاخص ها و زیان دیدن و 
متضرر شدن بخشی از سرمایه گذاران و مردم، از 
دلایلی هستند که اهمیت و ضرورت همکاری و 
مساعدت به »هیأت تحقیق و تفحص از سازمان 

بورس و بازار سرمایه« را دوچندان می کند.
رئیس عدلیه در همین رابطه افزود: »پیشروی 
کارها و امــور هیأت های تحقیــق و تفحص«، 
»پیشــگیری از ایجاد مزاحمت و دردســر برای 
دســتگاه مورد تحقیق و تفحص قرارگرفته« و 
»سهولت کار دستگاه قضایی هنگام رسیدگی به 
گزارش هیئت تحقیق و تفحص به واسطه اتقان 
تحقیقات و تکمیل اســناد«، ســه مزیتی است 
که درنتیجه مســاعدت و همکاری قوه قضائیه 
با هیئت های تحقیق و تفحــص مجلس ایجاد 

می شود.
رئیس دستگاه قضا همچنین علاوه بر سازمان 
بازرسی کل کشــور به دادستانی کل کشور نیز 

توصیه کرد در مــوارد نیاز، نهایت همکاری را با 
هیئت های تحقیق و تفحص مجلس انجام دهند.

تقدیر از رئیس کل دادگستری استان البرز و 
دادستان کرج به واسطه اقدامات مجدانه و پیگیرانه 
در امر رفع موانع از بستر و حریم رودخانه چالوس 
که از منابع تأمین آب شــرب شهروندان تهرانی 
است و ملاحظات زیســت محیطی دارد، بخش 
دیگری از سخنان رئیس عدلیه در نشست امروز 

شورای عالی قوه قضائیه بود.
محســنی اژه ای همچنین از دســتگاه های 
دولتی و حکومتی که داوطلبانه اقدام به قلع وقمع 
ساخت وسازهای غیرمجاز از بستر و حریم رودخانه 
چالوس کردند، تقدیر و تشکر کرد و به آن دسته 
از دســتگاه هایی که تاکنون برای اعمال قانون 
در ایــن زمینه اقدامات مقتضی را انجام نداده اند 
توصیه کرد که در اسرع وقت نسبت به رفع موانع 
خودساخته در حاشیه رود چالوس اقدام کنند تا 
نیازی به ورود قوه قضائیه نباشد. وی همچنین با 
اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی 
سواحل، گفت: امیدواریم دولت همانگونه که در 
ارتباط با آزادســازی سواحل اقدام کرد، در قبال 
بســتر و حریم رودخانه ها نیز که از سوی برخی 
دستگاه ها مورد تصرف قرارگرفته و این امر موجد 
مخاطرات زیست محیطی است، اقدامات لازم و 

مقتضی را ترتیب دهد.
رئیس عدلیه در پایان بخش نخست نشست 
شــورای عالی قوه قضائیه تاکید کرد: مسئولان 
دســتگاه قضایی برای رفع مشکلات معیشتی 
و تامین نیازهای اولیــه اداری همکاران قضایی، 
اهتمــام جدی دارنــد و امیدواریم قوای مجریه 
و مقننه نیــز در نیل به این مهــم، همکاری و 

مساعدت خود را ادامه دهند.

نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی در نامه ای به معاون اول رئیس 
جمهــوری از افزایش قیمت هــا انتقاد کــرد و گفت که 
اقدامــات اثربخش جهت جلوگیری از افزایش قیمت ها در 
دســتورکار قرار گیرد که مردم بیــش از این توان تحمل 

افزایش قیمت ها را ندارند.
بــه گزارش ایســنا، در نامه عباس مقتدایــی نماینده 
اصفهان خطاب به محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری 
آمده اســت: همانگونه که مستحضرید مجددا قیمت اقلام 
مصرفی مردم همچون برنج، گوشت قرمز، سیب زمینی و... 
افزایش چشمگیر داشته است. ضمن تقدیر از همه زحمات 

متولیان، متاسفانه نتیجه مثبتی از اقدامات دولت در بازار 
دیده نمی شود و افسارگســیختگی قیمت اقلامی همچون 
برنج که امســال با افزایش های پی در پی درســال جاری 
رکورد شکســته بیانگر این است که نیازمند ورود بیشتر و 

تدبیر جدی دولت و ستاد تنظیم بازار می باشیم.
راه اندازی ســامانه بازرگام اقدام ارزشمندی بود ولی با 
توجه به تعداد بسیار کم استانها و شهرهای تحت پوشش 

و همچنین عدم آشــنایی هموطنان با این سایت، به نظر 
می رسد می بایست اقدامات بیشتری مبتنی بر کف بازار و 

نه مبتنی بر سامانه بازرگام شکل گیرد.
همانگونه که مستحضرید باتوجه به مشکلات اقتصادی 
مردم با مشــکلات روبرو هستند و افزایش قیمت ها باعث 
فشــار مضاعف بر مردم بویژه اقشار کم درآمد شده است، 
آن هم درحالی که در آســتانه اســفندماه و ورود به سال 

۱۴۰۱ هســتیم. اینجانب و همکارانم در مجلس شــورای 
اسلامی شبانه روز نگران هســتیم که چگونه یک کارمند 
یا کارگــر باحداقل حقوق ناچیزی کــه دریافت می کند، 
می تواند با این افزایش لجام گســیخته قیمتها و همچنین 
افزایــش بی رویه میزان رهن و اجــاره منزل، هزینه های 

زندگی خود را مدیریت کند!؟
خواهشــمند اســت با قید فوریت تدبیــری فرمایید و 
اقدامات اثربخش را جهت جلوگیری از افزایش قیمتها در 
دســتورکار قرار دهید. هموطنان بیش از این توان تحمل 
افزایــش قیمتهــا را ندارند و منتظر اقــدام عاجل دولت 

محترمند. 

عضــو جامعــه روحانیــت مبــارز گفــت: مادامی که 
اقتصادمان از دولتی بــودن و نفتی بودن درنیاید هرکس 
دنبال ســهم خودش از بودجه است و در نهایت کاری هم 

پیش نمی رود.
ســیدرضا اکرمی در گفت وگــو با ایســنا، در ارزیابی 
خود از روند بررســی لایحــه بودجــه در مجلس اظهار 
کــرد: نمایندگان باید به ســه مطلب توجــه کنند؛ نکته 
اول وضعیت موجود اســت که هم کرونــا را داریم و هم 
نمایندگان درگیر آن شده اند که همین امر سبب می شود 
نسبت به بررسی بودجه ســرعت عمل بیشتری بخشیده 

شود تا زودتر تکلیف آن مشخص شود.
وی افزود: نکتــه دوم وجود تحریم هــا و نیز اوضاع و 
شــرایط منطقه است که به ما نشان می دهد لازم است در 

چنین اوضاع و احوالی از شــعارها دوری کنیم و واقع گرا و 
حقیقت گرا عمل کنیم. این امر باید در بررسی بودجه که 
برنامه دولت برای سال آتی است نیز در نظر گرفته شود.

اکرمی بــا تاکید بر اینکه ما همــه می خواهیم عدالت 
حاکم باشــد و ظلمی در کار نباشد، تصریح کرد:  اما باید 
بدانیم که این آرزو و آرمان اســت. باید حقیقت و واقعیت 
را هم ببینیم و بدانیم که میــان آنچه ما آروز می کنیم و 
آنچــه در عمل رخ می دهد فاصله بیشــتر از این حرف ها 
است. پس نمایندگان هم در بررسی بودجه شعارها را کنار 

بگذارند و به واقعیات توجه کنند.
عضو جامعــه روحانیت مبــارز با تاکید بــر اینکه در 
بررســی بودجه باید ظرفیت های کشــور مورد توجه قرار 
گیرند، یادآور شــد: کشــورمان ظرفیت تجاری و صنعتی 
و کشــاورزی بسیار دارد. برای اســتفاده از این ظرفیت ها 
باید بخش خصوصی را تقویت کرد و به کار گرفت و به آن 
میدان داد و با اقتصاد دولتی و نفتی جواب لازم به دســت 
نمی آید و ظرفیت های به درستی به کار گرفته نمی شوند.

اکرمی تصریح کرد: آنان که سرمایه و ثروت و استعداد 

دارنــد باید به میــدان اقتصاد بیایند و دولــت هم از آنها 
حمایت کنــد و با هدایت و نظارت بــر آنها نقش خود را 
ایفا کند. در غیر اینصورت با شــعار و سخنرانی کار پیش 
نمی رود.  وی با انتقاد از روند افزایش قیمت ها در کشــور 
اظهار کرد: در کشــور همه چیز ترمز بریده است از قیمت 
کالاها گرفته تا هزینه خدمات و مابقی موارد. قیمت ها به 

سرعت بالاتر می روند و کسی هم جوابگو نیست.
عضو جامعه روحانیت مبارز بــا بیان اینکه نمایندگان 
به جای نبش قبر گذشته به فکر وحدت و پیشرفت آینده 
باشــند، گفت:  گاهی نمایندگان نطق هایی می کنند و به 
کســانی می تازند و بر آنان خرده می گیرند که نیستند تا 
جواب شان را بدهند و از خود دفاع کنند در حالی که این 

تندی ها و نبش قبرکردن ها فایده ای به حال کسی ندارد.

یادگار امــام)ره( با تأکید بر اینکه شــرط 
بقا »عزت« اســت، گفت: با همــه اختلافاتی 
که ممکن اســت مردم ما داشــته باشند، اگر 
گوشــه چشمی به تهدید و طمع کشور دوخته 
شــود هیچ کس نباید تردید کند که همه یک 
فرمانده دارند، پشت یک فرمانده هستند، و در 
یک مسیر گام بر می دارند. یک راه، یک هدف، 
یــک آرمان و یک فرمانده، اگر روزی تهدیدی 

متوجه این کشور شود.
به گزارش جماران، ســید حســن خمینی 
فرماندهــان  میثــاق  تجدیــد  مراســم  در 
نظامی جمهوری اســلامی ایران با آرمان های 
امــام خمینی)س( گفت: در تاریخ یک خاطره 
ای نقل شده که در شهریور ۱۳۲۰، چند روزی 
قبــل از اینکه متفقین به ایــران حمله کنند، 
حاکم وقت، رضا شــاه به بازدید یکی از هنگ 
های ارتش رفته بود. از فرمانده آنها می پرســد 

که اگر متفقین بــه ایران حمله کنند ما چند 
روز می توانیــم مقاومــت کنیــم؟ او می گوید 
اعلی حضرت خوب است بپرسند چند ساعت 

می توانیم مقاومت کنیم.
یادگار امام با بیان اینکه کار رهبران پمپاژ 
انــرژی و تزریق آرامش در موقع نیاز اســت، 
افزود: همین ارتشی که در شهریور ۱۳۲۰ یک 
دقیقه مقابل نیروهای متفقین ایستادگی نکرد، 
هشت سال مقابل عراق و بلکه کل دنیا مقاومت 
کرد. یک سرباز وقتی جانش را نثار می کند که 
در کوچه پس کوچه های شهرش او را قهرمان 
بدانند. قدرت یک نیروی نظامی به ریشه هایی 
است که در خانه های مردم دارد. وقتی دعای 

خیری از ســجاده ای بر می خیــزد، گلوله آن 
سرباز اثرش صد چندان می شود.

وی اظهار داشت: رهبری معظم انقلاب یک 
روزی محضرشــان بودم فرمودند اوایل انقلاب 
که نماینده امام در شــورای عالی دفاع بودند، 
ما برای تهیه وسایل بســیار ساده باید چقدر 
دنبال می کردیم که بتوانیم از کشورهای دنیا 
بگیریم ولی به یمن انقلاب، خودباوری و پیوند 
نیروهای نظامی با مردم، امروز همین کشورها 
دنبال هستند که بهترش را از ما بگیرند. روزی 
قرار بود امنیــت را به ما صدقه بدهند و امروز 
در منطقــه، ملت ایران امنیــت آنها را تأمین 
می کنیم. ســید حســن خمینی یادآور شد: 

کسی گفته بود خلاصه داستان مغول چیست؟ 
گفت آمدند، سوختند، کشتند و رفتند. اما به 
تعبیر فرمانده معظم کل قــوا، »دوره بزن در 
رو گذشــته«و کسی که شــروع کند، او پایان 
نمی دهد. این به اتکاء قدرت نظامی ما اســت. 
قــدرت نظامی این مردم هم از دل های به هم 
تنیده اســت. روزی که انقلاب شد امام به حق 
تشــخیص دادند که این جمله قرآن »و اعدوا 
لهم مااســتطعتم من قوة« باید ســرلوحه ما 
قرار بگیرد. وی ادامه داد: هم دشــمنان خدا، 
هم دشمنان شــما و هم کسانی که در آینده 
می آیند که شــما آنها را نمی شناسید اما خدا 
آنها را می شناســد، می دانند نباید چشم طمع 

به گوشه ســرزمین و استقلال شــما داشته 
باشــند. عقده مردم ایران برای قرن ها اســت 
که سرنوشــت این مملکت در سفارتخانه های 
خارجی نوشــته شد؛ رضا شــاه را می آورند و 
وقتی می خواهنــد می برند و فرزندش را جای 
او می گذارنــد. از دوره قاجار این ســفارتخانه 
های خارجی هستند که صدر اعظم می آورند و 
امیرکبیر می برند. یادگار امام تأکید کرد: امروز 
کدام کســی است در دنیا که به ذهن خودش 
خطور بدهد توان تصمیم سازی برای مملکت 
ما دارد؟! عزت مانند آب برای حیات یک ملت 
است و ملت غیر عزیز تن به همه چیز می دهد. 
شرط بقا »عزت« اســت. امروز به یمن وجود 
مبارکی که ریشــه هــای نظامی گری ما را در 
خانه های مردم کاشــت و انقلابی که حقیقت 
عــزت را در پیوند با خدا تعریف کرد، آن نهال 

درخت تناوری شده است.

در نشست شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

آمادگی برای وضع قانون تضمین اقتدار نیروهای مسلح

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در نامه ای به معاون اول رئیس جمهوری

مردم بیش از این تحمل افزایش قیمت ها را ندارند

عضو جامعه روحانیت مبارز: 

قیمت ها ترمز بریده است

سیدحسن خمینی در تجدید بیعت فرماندهان ارشد نیروهای مسلح با آرمان های امام)ره(:

اختلاف نظرها نقطه قوت ماست

طرح شفافیت؛ شاید مجلس دوازدهم
مجلس یازدهم با رویکرد انقلابی و با انتقاد 
شــدید به همه عملکردهای صواب و ناصواب 
مجلس دهم تشــکیل شــد و مقرر بود با یک 
رویکرد انقلابی آنچه در مجلس دهم به تصویب 

نرسیده را تصویب و لازم الاجرا کنند.
یکی از وعده های فوق الاشــاره، طرح شفافیت آرای نمایندگان است که ظاهرا 
قرار بوده نمایندگان شفافیت را از خود شروع کنند اما قریب به دو سال، این طرح 
نیز مانند بســیاری از طرح های پر ســر و صدای دیگر، به سرانجام نرسیده و مدام 
بین نمایندگان، کمیســیون ها و هیأت رئیسه دست به دست می شود و گویا کسی 
حاضر نیســت زیر بار مسئولیت آن برود! آن هم از سوی نمایندگانی که انتقادات 
شــدیداللحنی را به مجلس دهم داشتند و با همین شعار پا به عرصه خدمتگزاری 

مردم گذاشته اند.
شــواهد حکایت از وجود دوگانگی در این قضیه دارد و ظاهر و باطن امر یکی 
نیســتند. عمق و باطن سیاسی دیگری در آن نهفته است که در جایی دیگر آن را 

بازگو خواهیم کرد.
در هفتــه ای که گذشــت، جمعی از نمایندگان طی نامــه ای به رئیس مجلس 
خواستار تســریع در تصویب طرح و گروهی دیگر به بازنویسی طرح و به اصطلاح 
تدوین؛ »طرح جامع شفافیت« روی آورده اند که به راحتی می توان عنوان؛ مغلطه، 
سفســطه و اطاله به آن ها داد! و حال که نوبت رسیدگی شده، آن را از دستور کار 
خــارج کرده اند تا طرحی را جامع و جامع تر نمایند که کســی جامعیتی مانند آن 

ندیده باشد!
نگارنده معتقد اســت وجود دوگانگی در مواجهه با این طرح آن اســت که به 
تصویب نرسد و اگر بنا به اکراه مجبور به تصویب شدند، آن چنان به تعویق بیندازد 

که در دیگ مجلس یازدهم نجوشد و بماند به یادگاری برای مجلس دوازدهم.
*نماینده سابق مردم گلپایگان 

سرمقاله

علی بختیار*


